АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» февраля 2025 г.                                                                                      № 92

О внесении изменений в постановление

Администрации города Курска от 31.10.2024 № 602

В соответствии с федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации

дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях

обеспечения беспрепятственного движения городского пассажирского

транспорта общего пользования, спецтранспорта и осуществления

технологического процесса снегоочистки проезжей части дорог города Курска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска   от 31.10.2024

№ 602 «О временном запрещении остановки, стоянки транспортных средств

на участках автомобильных дорог местного значения города Курска»

следующие изменения:

изложить в новой редакции согласованные с ОГИБДД УМВД России

по г. Курску схемы организации дорожного движения при установлении

временного запрета стоянки и (или) остановки и иных технических средств

организации дорожного движения для транспортных средств на участках

автомобильных дорог местного значения в отношении улиц, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2.  Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска

(Калинина И.В.)  обеспечить  направление  текста   настоящего  постановления

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

2

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления

в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Курска                 И. Куцак